AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 039/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 039/2022; Processo: 2021.0000.603.6959, das empresas
HABILITADAS: 1- Lars Locações e Engenharia Ltda, CNPJ; 18.504.013/0001-63; 2-
 Construtora Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76; 3- Fortal Engenharia
Ltda-EPP, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 4- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ:
30.148.905/0001-74; 5- Actum Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 6- CCO
Construtora Centro Oeste EIRELI, CNPJ: 04.299.281/0001-86; 7- Práxis
Construtora, Obras e Serviços Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96 e 8- Ciecon
Consultoria, Engenharia e Construções Ltda-EPP, CNPJ: 04.816.853/0001-57.
Abertura: 15 de dezembro de 2022, às 9h; Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para reforma e ampliação do Centro de Ensino em Período Integral
Presidente Castelo Branco, no município de Bonfinópolis-GO. E-
mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 13 de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

37Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2022

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.939

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Obras nº 333/2020 que
entre si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado da Educação, e a pessoa jurídica JL2 Engenharia, Comércio
e Distribuição Ltda ME.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo o
acréscimo de serviços do Instrumento Contratual originário, tendo
como fundamento o que preconiza o art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93.
DAS ALTERAÇÕES: I - Cláusula Terceira: Terá o valor total de
R$ 223.215,18 (duzentos e vinte e três mil, duzentos e quinze
reais e dezoito centavos). II - Cláusula Quarta - Dos Recursos:
Dotação Compactada: 2022.2401.752 / Nota de Empenho: 00107 /
Classificação Funcional: 12 361 1008 2.013 / Grupo: 04 / Natureza
da Despesa: 4.4.90.51.07 / Fonte: 25500116 / data: 13/12/2022 /
Valor: R$ 223.215,18. DA VIGÊNCIA: O contrato vigerá pelo prazo
necessário à execução do objeto, vinculado ao Cronograma Fí-
sico-Financeiro, de forma que se inicia com a Ordem de Serviço.
DO POSTERIOR REAJUSTE: Fica expressamente resguardado o
devido reajuste de preços, com fulcro nas disposições da Cláusula
Terceira do contrato original, a ser eventualmente realizado por meio
de novo termo aditivo ou apostila em oportunidade posterior. DA
PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado em extrato no Diário Oficial
do Estado de Goiás. DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do
contrato original permanecem inalteradas. DATA DE ASSINATURA:
13/12/2022.
<#ABC#347100#37#405306/>

Protocolo 347100
<#ABC#346863#37#405040>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2022.0000.604.5269
Assunto: Contrato nº 10/2022, que entre si celebram o Estado de
Goiás por meio do COLÉGIO ESTADUAL ZICO MONTEIRO e
a pessoa jurídica ALFA CONSTRUTORA INCORPORADORA -
EIRELI, CNPJ: 16.628.700 /0001-65
DO OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a execução
de REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CANTINA do COLÉGIO
ESTADUAL ZICO MONTEIRO, no Município de Uruana-GO.
DA MODALIDADE: Convite nº 001/2022. DO PREÇO: R$
178.804,06 (cento e setenta e oito mil, oitocentos e quatro reais e
seis centavos).
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Fonte:
100-TE.
DA VIGÊNCIA: O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução
do objeto, vinculado ao Cronograma Físico-Financeiro, de forma
que se inicia com a Ordem de Serviço, sendo que a paralisação
formal da obra, determinada pela CONTRATANTE, suspende o
prazo de execução, bem como o prazo de vigência contratual, que
voltará a correr, pelo seu saldo remanescente, quando da retomada
da obra a contar da data da assinatura do contrato, ficando a
eficácia condicionada à publicação do extrato no Diário Oficial do
Estado - DOE.
DATA DA ASSINATURA: 07/12/2022.
<#ABC#346863#37#405040/>

Protocolo 346863
<#ABC#346914#37#405095>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº : 202200006086563                                                                                                          Data:
21/11/2022
Nome           : L E Martins Indústria e Comércio e Serviços Ltda
Assunto       : Contrato

Contrato de Fornecimento nº 186/2022 que entre si celebram o
Estado de Goiás por meio da Secretaria de Estado da Educação, e
a pessoa jurídica L E Martins Indústria e Comércio e Serviços Ltda.

DO OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de
Uniformes e acessórios Escolares, com objetivo de atender a
necessidade de vestimenta dos alunos integrados as Colégios
Estaduais da Polícia Militar de Goiás, vinculadas a rede de ensino
estadual de Goiás. DA MODALIDADE: Ata de Registro de Preços
nº 005/2022-A e C, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 001/2022
- SEDUC. DO PREÇO: Terá o valor de R$ 9.943.301,59 (nove
milhões, novecentos e quarenta e três mil, trezentos e um reais e
cinquenta e nove centavos). DOS RECURSOS FINANCEIROS E
ORÇAMENTÁRIOS: Dotação Compactada: 2022.2401.711 / Nota

de Empenho: 00009 / Classificação Funcional: 12 362 1008.2.228 /
Natureza da Despesa: 3.3.90.32.02 / Grupo: 03 / Fonte: 27610156
/ Data de emissão: 12/12/2022 / Valor: R$ 3.007.719,06. Dotação
Compactada: 2022.2401.711 / Nota de Empenho: 00010 /
Classificação Funcional: 12 362 1008.2.228 / Natureza da Despesa:
3.3.90.32.02 / Grupo: 03 / Fonte: 27610156 / Data de emissão:
12/12/2022 / Valor: R$ 5.927.048,56. Dotação Compactada:
2022.2401.715 / Nota de Empenho: 00008 / Classificação Funcional:
12 361 1008.2.227 / Natureza da Despesa: 3.3.90.32.02 / Grupo:
03 / Fonte: 27610156 / Data de emissão: 12/12/2022 / Valor: R$
728.993,97. Dotação Compactada: 2022.2401.715 / Nota de
Empenho: 00009 / Classificação Funcional: 12 361 1008.2.227 /
Natureza da Despesa: 3.3.90.32.02 / Grupo: 03 / Fonte: 27610156 /
Data de emissão: 12/12/2022 / Valor: R$ 279.540,00. DA VIGÊNCIA:
06 (seis) meses. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado por extrato
no Diário Oficial do Estado de Goiás. DA DATA DE ASSINATURA:
13/12/2022.
<#ABC#346914#37#405095/>

Protocolo 346914

<#ABC#347035#37#405239>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO
Processo nº: 2022 0000 601 0187
Assunto: Primeiro Termo ao Aditivo de Contrato nº 001/2022, que
entre si celebram o Estado de Goiás por meio do Conselho da
Coordenação Regional de Educação de Ceres e a pessoa jurídica
Ragisa Engenharia e Serviços-Eireli, CNPJ: 07.509.930/0001-14.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a execução
de reforma e ampliação, no Colégio Estadual Virgílio do Vale, no
Município de Ceres / GO. DA MODALIDADE: Tomada de Preço.
Aditivo de contrato nº 001/2022. DO PREÇO: R$ 1.252.730,91 (um
milhão, duzentos cinquentas e dois mil, setecentos e trinta
reais e noventa e um centavos). Fonte: 100-TE.
DA VIGÊNCIA: O aditivo de contrato vigerá até 10/04/2023, a contar
da data da assinatura do mesmo, ficando a eficácia condicionada
à publicação do extrato de ativo no Diário Oficial do Estado - DOE.
DATA DA ASSINATURA: 12/12/2022.
<#ABC#347035#37#405239/>

Protocolo 347035

<#ABC#346918#37#405101>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 118/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, torna público o resultado da licitação, referente ao
processo nº 2022.0000.602.9830 do tipo Menor Preço, Regime de
Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para reforma e conclusão do Colégio
Estadual Machado de Assis, no município de Rio Verde-GO.
Empresa Vencedora: Comércio e Serviços LEV Ltda, CNPJ:
30.148.905/0001-74, no valor de R$ 230.470,17. Informações
adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no
endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62)
3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 13 de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#346918#37#405101/>

Protocolo 346918

<#ABC#347029#37#405232>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 039/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 039/2022; Processo: 2021.0000.603.6959,
das empresas HABILITADAS: 1- Lars Locações e Engenharia
Ltda, CNPJ; 18.504.013/0001-63; 2- Construtora Ferreira Pessoa
Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76; 3- Fortal Engenharia Ltda-EPP,
CNPJ: 09.530.428/0001-10; 4- Comércio e Serviços Lev Ltda,
CNPJ: 30.148.905/0001-74; 5- Actum Engenharia Ltda, CNPJ:
28.539.935/0001-60; 6- CCO Construtora Centro Oeste EIRELI,
CNPJ: 04.299.281/0001-86; 7- Práxis Construtora, Obras e
Serviços Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96 e 8- Ciecon Consultoria,
Engenharia e Construções Ltda-EPP, CNPJ: 04.816.853/0001-57.
Abertura: 15 de dezembro de 2022, às 9h; Objeto: Contratação

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f0d1ca3b

38Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2022

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.939

de empresa de engenharia para reforma e ampliação do Centro de Ensino em Período Integral Presidente Castelo Branco, no município
de Bonfinópolis-GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 13 de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#347029#38#405232/>

Protocolo 347029

<#ABC#347033#38#405236>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 049/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/
GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, a
abertura das propostas de preços, referente a Concorrência Pública nº 049/2022; Processo: 2022.0000.604.9972, das empresas HABILITADAS:
1- CCO Construtora Centro Oeste Eireli, CNPJ: 04.299.281/0001-86; 2- Actum Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 3- A. F. de Moraes
Construtora Ltda, CNPJ: 47.432.025/0001-28; 4- Techina construtora Ltda-ME, CNPJ: 09.018.040/0001-35; 5- Excelência Incorporadora e
Construtora Ltda, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 6- Engenews Engenharia Eireli, CNPJ: 33.659.501/0001-33; 7- Prime Engenharia Eireli, CNPJ:
28.331.609/0001-62 e 8- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74. Abertura: 15 de dezembro de 2022, às 9h; Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para Reforma e Ampliação do Centro de Ensino em Período Integral Antônio Claret Cardoso, município
de Alvorada do Norte-GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 13 de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#347033#38#405236/>

Protocolo 347033

<#ABC#347077#38#405281>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar do Colégio Estadual Dr. Gerson de Faria Pereira, com sede na sala da Coordenação Regional
de Planaltina Quadra 01, Mr 13, Lote 09, Setor Oeste - Planaltina de Goiás, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública,
o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 001/2022; Proc. nº 2022.0000.603.0640. Abertura: 06 de janeiro de 2022, às 9h; Tipo da
Licitação: Contratação de empresa especializada em Prestar Serviços de Construção Civil, para implantação de quadra coberta na
Escola Estadual Dr. Gerson de Faria Pereira, no município de Alto Paraíso - GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 660.369,29. Retire e
acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.br/. Informações na Unidade Escolar, (61) 99601-2238.

Alto Paraíso, 23 de dezembro de 2022
Angela Queiroz Nunes Alves

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#347077#38#405281/>

Protocolo 347077

<#ABC#347095#38#405301>

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público os Editais da CHAMADA PÚBLICA - 1º
Semestre/23, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda
Escolar, nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA DE
RECEBIMENTO DE

ENVELOPES 2022/23

DATA
SESSÃO

2023

02 202200006078774 Formosa Marechal H. de A. C. Branco 14/12 até 8h29 de
04/01

04/01 às
8h30 202200006078780 Julio C. Teodoro

 202200006078784 Damasio R. de Miranda

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#347095#38#405301/>

Protocolo 347095

<#ABC#347098#38#405305>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna
público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

2023

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA ENVIO
PROPOSTA

COMPRASNET
2022/23

DATA
SESSÃO

2023

01 202200006088578 Campos Belos Antonio F. Taveira 14/12 até às 7h59 de
02/01

02/01 às 8h

José da S. Almeida

202200006088570 Mariano B. Junior 14/12 até às 14h59 de
02/01

02/01 às 15h

202200006090631 Goiânia Castello Branco 14/12 até às 9h59 de
02/01

02/01 às 10h

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f0d1ca3b

BRASIL, 14 DE DEZEMBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: FB57C6FA-E1DC-4425-A96B-33368C536622